[image: image1.png]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Ver. BISPO PADOVAN

REQUERIMENTO nº550/2023
Dispõe sobre conserto de rompimento de tubulação na Rua: Urbano Vilella Bairro: Ipiranga.
Documento 79/2023
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que notifique a empresa BRK AMBIENTAL, para que determine ao setor competente a seguinte providências:
a) Conserto de rompimento de tubulação no meio da Rua: Urbano Vilella Nº 1458 Bairro: Ipiranga.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento, tem a finalidade de que a empresa realize o conserto do pedido feito acima, tendo em vista que foi realizado visita do gabinete do vereador Bispo Padovan na localidade e foi informado por moradores, que o problema existe há meses no local.
Uruguaiana, 16 de agosto de 2023.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos
hrgs/cmu/gabBP